

**Regionkontoret**  
Styrning och stöd  
Sofia Nygren  
Nämndtjänsteman

**Beslutsförslag**

**Datum** 2021-06-14  
**Diarienummer** RS210712

**Regionstyrelsen****Beslutsförslag - Beslut om bilanpassning****Förslag till beslut**

Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott föreslår att regionstyrelsen beslutar att

- kompensera de halländska kommunerna motsvarande den genomsnittliga kostnad som bilanpassning uppgått till under de senaste fem åren enligt beslutad fördelningsnyckel

**Sammanfattning**

Hjälpmedelcentrum föreslår att vårdriktlinjer för bilanpassningar tas bort och övergår till ett egenansvar för brukare i Halland. Anledningen till detta är att nuvarande leverantör har meddelat att deras produkter inte kommer att klassas enligt det medicintekniska direktivet MDR (2017/745) som trädde i kraft 26 maj 2021.

Om Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel fattar beslut om att ta bort vårdriktlinjer för bilanpassningar, föreslår regionkontoret att regionstyrelsen beslutar att kompensera kommunerna i Halland motsvarande den genomsnittliga kostnad som bilanpassning uppgått till under de senaste fem åren. Ersättningen bör således årligen uppgå till 88 400 kr totalt (baserat på 22 100 kr och fyra individer). För respektive kommun innebär detta att regionen årligen överför compensation enligt beslutad fördelningsnyckel enligt nedan:

Halmstads kommun	31,09%	27 482 kr
Kungsbacka kommun	20,23%	17 885 kr
Varbergs kommun	22,04%	19 483 kr
Falkenbergs kommun	12,64%	11 173 kr
Hylte kommun	4,10%	3 625 kr
Laholm kommun	9,90%	8 752 kr
	100,00%	88 400 kr

Bedömningen är att för både kommunerna och regionen kommer de ekonomiska konsekvenserna av beslutet att vara kostnadsneutrala över tid.

## Bakgrund

I förordningen om medicintekniska produkter MDR (2017/745) som infördes 2021-05-26 tydliggörs tillverkarens ansvar för att produkter som ska användas i ett medicinskt syfte är säkra för tänkt användare. Tänkt användningsområde, eventuella risker och begränsningar i användandet ska framgå i dokumentationen. Enligt tillverkaren klassas inte bilanpassningar enligt direktivet vilket medför att produkterna enligt lagstiftningen räknas som konsumentprodukter.

De flesta regioner i Sverige har inte bilanpassning som ett förskrivningsbart hjälpmedel sedan 2014 då "Lagen om mobilitetsstöd som komplement till färdtjänst" infördes.

## Konsekvensbeskrivning

Om Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel fattar beslut om att ta bort vårdriktlinjer för bilanpassningar, har man inte längre rätt till bilstöd enligt socialförsäkringsbalken. Invånaren får härefter hänvisas till kommunen för att söka ekonomiskt stöd enligt Lag (2014:132) om mobilitetsstöd som komplement till färdtjänst.

## Ekonomiska konsekvenser av beslutet

I årets budget uppgår Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedels grundanslag för hjälpmedel till 73,5 mkr. Grundanslaget fördelas på respektive huvudman utifrån beslutad fördelningsnyckel. Under åren 2016-2020 beviljades bilanpassning för 17 individer, vilket motsvarar 3-4 personer årligen. Den totala summan för bilanpassningar som genomfördes under perioden var sammanlagt 376 451 kr, vilket innebär en genomsnittlig kostnad på drygt 22 100 kr per bilanpassning.

Den ekonomiska konsekvensen av beslutet blir att regionen kompenserar kommunerna i Halland motsvarande den genomsnittliga kostnad som bilanpassning uppgått till under de senaste fem åren.

Bedömningen är att för både kommunerna och regionen kommer de ekonomiska konsekvenserna av beslutet att vara kostnadsneutrala över tid.

## **Regionkontoret**

Jörgen Preuss  
Regiondirektör

Martin Engström  
Hälsa- och sjukvårdsdirektör

### **Bilaga**

Beslutsförslag GNHH – Vårdriktlinjer

Bilaga GNHH – Avtal om samverkan i gemensam hjälpmedelsnämnd

### **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel

Halländska kommunerna